АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05. 2022 года  49- па
О мероприятиях по подготовке объектов теплоэнергетики и жилищно-коммунального  хозяйства Верх-Урюмского сельсовета к отопительному сезону 2022- 2023 годов.
           В целях обеспечения устойчивого функционирования и своевременной подготовки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  к работе в отопительный период 2022-2023

 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  к работе в отопительный период 2022-2023 годов (далее – план мероприятий).

2. Утвердить состав  постоянно действующей  рабочей группы по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  к работе в отопительный период 2022-2023 годов.
       3. Комиссии подготовить акты готовности котельной, объектов к приему тепла в отопительный сезон 2022-2023 годов (здание Верхурюмской  средней общеобразовательной школы, здание Верх-Урюмского сельского дома культуры, здание гаража  администрации, жилые дома, здание конторы  ОАО «Урюмское»).

       4. Рекомендовать директору МУП ЖКХ «Верх-Урюмское» (Перемыкину С.А.)

4.1) обеспечить выполнение в полном объеме планов мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2022-2023 годов;
 4.2) осуществлять подготовку жилищного фонда к отопительному периоду в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170.
  4.3) обеспечить контроль за соблюдением финансовой дисциплины, своевременным проведением расчетов организациями жилищно-коммунального хозяйства с поставщиками топливно-энергетических ресурсов;

    4.4) обеспечить создание нормативных запасов твердого топлива на источниках тепловой энергии к началу отопительного периода;
    4.5) обеспечить создание запаса материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства;

    4.6) обеспечить поставку угля для предприятий коммунального комплекса на отопительный период 2022-2023 годов, согласно приложения №2
    4.7) Провести, начиная с 15.09.2022 года, пробные топки для проверки готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы;

    4.8) организовать проверку готовности теплоснабжающих организаций, и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду в соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила);

5. Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю за собой.
    Глава Верх – Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                       И.А.Морозов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района Новосибирской

 области
от 23.05.2022 № 49-па

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса,
жилищного фонда и социально-культурной сферы Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов

Приложение 2
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района

От 23.05.2022 № 49– па

С О С Т А В

 постоянно действующей  рабочей группы по подготовке

объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Верх-Урюмского сельсовета  к работе в отопительный период 2022-2023 годов
     Морозов И.А.           – Глава Верх-Урюмского сельсовета, председатель
Члены рабочей группы
     Перемыкин С.А.     -  директор МУП ЖКХ «Верх-Урюмское»

     Котлов Н.В.            -  директор МКОУ Верхурюмская СОШ
    Шипицина Т.И.       – заведующая МКДОУ детским садом «Одуванчик»

    Кулаков С.В.         -   директор МКУК «Верх-Урюмский СДК»
	  Конева Л.В.
	-
	Заместитель главы администрации Верх-Урюмского сельсовета  (по согласованию);